1

曙光信息产业股份有限公司

独立董事关于第三届董事会第二次会议相关事项的独立意见

根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司治理准则》、《关于在

上市公司建立独立董事制度的指导意见》等法律、法规、规范性文件及《曙光信

息产业股份有限公司章程》的相关规定，作为曙光信息产业股份有限公司（以下

简称或“公司”）的独立董事，我们在事前知晓并认真审阅了公司第三届董事会

第二次会议的相关文件，并与有关各方进行了必要的沟通，发表独立意见如下：

一、关于公司本次公开发行A股可转换公司债券的独立意见

经审阅公司本次公开发行A股可转换公司债券相关议案，我们认为：

1、公司无禁止发行可转换公司债券的违规事项，符合发行可转换公司债券

的条件；

2、公司发行可转换公司债券的方案符合有关发行可转换公司债券的各项规

定，且符合公司的实际情况；

3、募投项目的可行性研究报告对于项目的基本情况、项目建设的必要性、

项目建设的市场前景等做出了充分说明，有利于投资者对本次发行可转换公司债

券进行全面的了解；

4、公司关于填补本次发行摊薄即期回报采取的措施切实可行，相关主体对

公司填补回报措施的切实履行做出了承诺，有效地保护了全体股东利益；

5、提请股东大会授权董事会全权处理本次公开发行A股可转换公司债券相

关事宜，符合相关法律法规的有关规定。

我们一致同意公司公开发行A股可转换公司债券相关事宜，并同意提交公司

股东大会审议。

  二、关于前次募集资金使用情况报告的独立意见

我们认为公司编制的《前次募集资金使用情況报告》内容真实、准确、完整，

不存在虚假记裁、误导性陈述和重大遗漏，符合中国证监会、上海证券交易所等

相关法律法规关于募集资金存放和使用的相关规定，不存在募集资金存放及使用

违规的情形。

2

我们一致同意《前次募集资金使用情況报告》，并同意提交公司股东大会审

议。

（以下无正文）

3